CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ.

E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL DE ELEIÇÃO 01/2024

CONVOCAÇÃO PARA A POSSE DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO TUTELAR 2024/2027

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA), sediado na

Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas

Leis n.º 2.471/04 e 4.921/2022, através da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé

(2024/2027), presidida pela Sra. Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria, e tendo como membros, as conselheiras de

direito, Monique Rangel do Carmo Gouveia, Dilma de Andrade Negreiros, Luciene Lima Perini Andrade, Andrea Rita

Cardoso Bezerra e Aline da Cruz Barbosa, diante da assembléia extraordinária ocorrida na sede do CMDDCA em 10 de

novembro de 2022, convocada pelo Edital nº 014/2022, com aprovação do edital pela plenária e Resolução CMDDCA nº

07/23, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público que a posse dos Conselheiros Tutelares- mandado 2024-2027,

será realizada no dia 10 de janeiro de 2024, às 14 horas, no auditório do Paço Municipal, localizado na Avenida Presidente

Sodré, 534- Centro – Macaé.

Ficam convocados todos Conselheiros e Conselheiras Tutelares Titulares - período 2024/2027.

Conselho Tutelar I

1° - VINICIUS GOMES PINTO CPF 179.236.277-38

2° - MARIA EDUARDA ROCHA DA CUNHA CPF 175.608.207-35

3° - DANIELA NICOLAU SOARES CPF 115.374.747-23

4°- ALINE NASCIMENTO SOUZA SANTOS CPF 099.056.237-95

5°- CINTIA CARLA DA SILVA RASMA CPF 076.439.577-70

Conselho Tutelar II

1°-LETICIA SOUZA DOS SANTOS PEREIRA CPF 111.013.097-09

2°-UELITON DOS SANTOS OZÓRIO CPF 087.424.637-77

3º-AMANDA PEREIRA DA SILVA CPF 142.590.257-08

4°-SANDRA DE NAZARÉ MAIA VICTER DIAS CPF 087.066.817-00

5°-BEATRIZ DIAS LOPES CPF 104.571.887-40

Conselho Tutelar III

1°-ANDREIA VIRGINIA COELHO CALIL CPF 115.952.387-86

2°-VANDERLEIA ALVES SARDINHA FATURINI CPF 082.081.197-17

3°-MARIA ISALINA MENDONÇA MOREIRA CPF 258.453.140-20

4°-ELAINE APARECIDA SILVEIRA ALVES CPF 090.671.077-43

5°-ROBERVANIA SÁ DE BRITO CPF 107.572.697-29

Macaé, 06 de janeiro de 2024.

Cesária Catarina Carvalho Ribeiro de Maria

Presidente da Comissão Eleitoral para Seleção Pública do Conselho Tutelar de Macaé

(2024/2027)